АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2023 № 452 с. Петропавловское

О прогнозе социально-экономического развитиямуниципального образованияПетропавловский район Алтайскогокрая на 2024-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «Остратегическом планировании в Российской Федерации», закономАлтайского края от 03.04.2015 № 30-ЗС «О стратегическом планировании вАлтайском крае», постановлением Администрации Петропавловского районаАлтайского края от 06.06.2016 № 134 «Об утверждении порядка разработки,корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализациипрогнозов социально-экономического развития муниципального образованияПетропавловский район Алтайского края на среднесрочный и долгосрочныйпериоды», ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономическогоразвития муниципального образования Петропавловский район Алтайскогокрая на 2024-2026 годы.2. Предоставить прогноз социально-экономического развитиямуниципального образования Петропавловский район Алтайского края на2024-2026 годы в комитет по финансам, налоговой и кредитной политикеАдминистрации района для разработки показателей проекта бюджетамуниципального образования Петропавловский район на очереднойфинансовый год и плановый период.3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальныхправовых актов муниципального образования Петропавловский районАлтайского края, разместить на официальном сайте АдминистрацииПетропавловского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://petadm.gosuslugi.ru/.4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю засобой.

Глава района С.В. Козликин

ПРИЛОЖЕНИЕк постановлению АдминистрацииПетропавловского районаот _19.10.2023 № 452________
ПРОГНОЗсоциально-экономического развития муниципального образования Петропавловскийрайон Алтайского края на 2024-2026 годы

№пп Наименование показателей 2021 г.отчет 2022 г.отчет 2023 г.оценка 2024 г. - прогноз 2025 г. - прогноз 2026 г. - прогноз1 вар. 2 вар. 1 вар. 2вар. 1 вар. 2 вар.
I. Производство промышленной продукции1. Объем отгруженных товаровсобственного производства,выполнено работ и услугсобственными силами по кругукрупных и среднихорганизаций, тыс. руб.

703670 927894 972971,6 1032776,5 1037828,2 1089829,7 1103278,5 1147783,4 1170722,1

2. Индекс промышленногопроизводства, в % кпредыдущему году
95,9 92,3 91,7 101,5 101,9 101,8 102,4 101,7 102,3

II. Сельское хозяйство1. Объем продукции сельскогохозяйства во всех категорияххозяйств, млн.руб.
3760,8 3976,7 3970,5 4071,1 4191,4 4250,6 4377 4433,6 4566,3

2. Индекс физического объема,в % к предыдущему году 115,6 99,1 95 98,4 101,6 100,2 100,8 100,1 100,7
Ш. Демографические показатели

3

1. Численность постоянногонаселения (среднегодовая),человек
11114 10442 10310 10190 10207 10092 10127 10017 10071

IV. Труд и занятость1. Численность занятых вэкономике (среднегодовая),человек
3860 3764 3705 3675 3680 3635 3670 3605 3665

2. Численность безработных,зарегистрированных в службахзанятости, человек
133 102 105 110 105 105 100 10 95

3. Среднемесячная начисленнаязаработная плата в расчете наодного работника по кругукрупных и средних организаций,рублей

35087,2 40434 46500 50220 50685 54488,7 55500,1 59392,7 61050,1

4. Темп роста заработной платы покругу крупных и среднихорганизаций, в % к предыдущемугоду

113,7 115,2 115 108 109 108,5 109,5 109 110

V. Рынок товаров и услуг1. Оборот розничной торговли,млн.руб. 311,2 336,9 348,7 372,1 375,2 396,3 402,6 422,9 432,4
2. Темп роста оборота розничнойторговли, в % к предыдущему году 109,5 108,3 103,5 106,7 107,6 106,5 107,3 106,7 107,4
5. Объем платных услугнаселению, млн. руб. 23,5 82,4 89,3 95,3 95,9 101,6 102,6 108,4 109,9
6. Темп роста (снижения) объемаплатных услуг в действующихценах, в % к предыдущему году

102,2 105,6 108,4 106,7 107,4 106,6 107 106,7 107,1

VI. Инвестиции1. Объем инвестиций в основнойкапитал по источникам 585,5 512,6 297 366,9 375,2 392,9 407,5 375,6 402

4

финансирования (без субъектовмалого предпринимательства иобъемов инвестиций, ненаблюдаемых прямымистатистическими методами),млн. руб.2. Индекс физического объема(без субъектов малогопредпринимательства иобъемов инвестиций, ненаблюдаемых прямымистатистическими методами) в %к предыдущему году

134,3 75,4 54,8 117,4 120 102,4 103,6 91,4 94,3

VII. Бюджет1. Налоговые и неналоговыедоходы, тыс.руб. 148200,5 156533,2 160160,3 165020,5 169422,7 174841,5 179524,4 190165,5 195126,8
2. Расходы бюджета, всего, тыс.руб. 555728,3 641208,0 536154,1 371363,7 375765,8 376449 381131,9 391773 396734,2